



**BØRNE- OG  
UNDERVISNINGS-  
MINISTERIET**

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K  
Tlf. nr.: 32 92 50 00  
E-mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)  
CVR-nr.: 20453044

31-05-2022

Sagsnr.: 22/08242

Børne- og Undervisningsudvalget  
Christiansborg

I forbindelse med behandlingen af (L 157) Forslag til Lov om ændring af lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov om private institutioner for gymnasiale uddannelser og lov om de gymnasiale uddannelser (Kapacitetsfastsættelse og elevfordeling på de gymnasiale ungdomsuddannelser) har udvalget i brev af 22. april 2022 efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål:

**Spørgsmål 71:**

"Ministeren bedes redegøre for, hvorfor forligskredsen bag aftalen om Den Koordinerede Tilmelding til Gymnasiale Ungdomsuddannelser har valgt at formulere kriterier for tildeling af tilskud til institutioner i udkantsområder, der strider imod aftaletekstens ordlyd, således at puljen ikke længere udmøntes som en ansøgningspulje, som det ellers fremgik af aftaleteksten, jf. <https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf21/jun/210610-endelig-aftale-elevfordeling.pdf>, men en tildeling af midler ud fra kriterier om kategorisering som enten oplandskommune eller landkommune og et årselevantal i 2021 der ikke overstiger 430."

**Svar:**

Der henvises til svar på alm. del – spørgsmål 119 af 17. marts 2022, hvoraf følgende fremgår:

"Af aftaleteksten om Den Koordinerede Tilmelding til Gymnasiale Ungdomsuddannelser fremgår det, at der afsættes 15 mio. kr. i 2022 til en ansøgningspulje til institutioner i udkantsområder, som pga. lave søgetal har brug for overgangsstøtte frem mod, at Den Koordinerede Tilmelding for de Gymnasiale Ungdomsuddannelser træder i kraft. Det fremgår endvidere, at forligskredsen træffer beslutning om kriterierne for ansøgningspuljen i 2021 og om udmøntningen af midlerne i første halvår af 2022 på baggrund af et oplæg fra Børne- og Undervisningsministeriet.

Forligskredsen er blevet enige om at justere udmøntningsformen, da en ansøgningsproces er tids- og ressourcekrævende for institutionerne og

forsinker tidspunktet for, hvornår tilskuddet kan udmøntes. Derfor har forligskredsen besluttet, at der i stedet opstilles objektive kriterier for tildelingen af midler på baggrund af institutionernes beliggenhed og størrelse.”

Derudover bemærkes det, at Finansudvalget har tiltrådt ændringen af puljen fra ansøgningspulje til direkte tildeling og de valgte kriterier, der fremgår af svar på L 157 – spørgsmål 69.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil